根据上述调整原因及规则，公司 2022 年限制性股票激励计划回购价格的调

整方法如下：

P＝P0-V

其中：P为调整后的回购价格，P0为调整前的回购价格；V为每股的派息额；

经派息调整后，P仍须大于 1。

综上，公司 2022 年限制性股票激励计划回购价格由 10.68 元/股调整至

10.285 元/股。

广东华商律师事务所 法律意见书

7

综上，本所律师认为，公司董事会对本次限制性股票激励计划回购价格的调

整，属于股东大会对董事会的授权范围，符合《公司法》《证券法》《管理办法》

等相关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草案）》的有关规定。

三、本次回购注销部分限制性股票的具体情况

（一）回购注销的原因及数量

根据《激励计划（草案）》及《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，由于 13 名激励对象

离职，触发回购条款，公司拟对其所持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票

合计 16.6 万股回购注销。

（二）回购注销的价格

根据《激励计划（草案）》及《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，本次限制性股票回购

注销的价格为 10.285 元/股。

（三）回购注销的资金来源

根据《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票的议案》，上述合计回购注销的限制性股票数量为 16.6

万股，回购金额合计 170.731 万元，本次限制性股票回购将使用公司自有资金支

付。

综上，本所律师认为，公司本次回购注销的数量、价格及资金来源符合《公

司法》《证券法》《管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草

案）》的有关规定。

四、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

公司于 2024 年 3 月 25 日召开的第五届董事会第八次会议、第五届监事会第

七次会议以及 2024 年 5 月 31 日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于

调整限制性股票回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限

广东华商律师事务所 法律意见书

8

制性股票的议案》，涉及回购注销的限制性股票为 17.9 万股。截至本法律意见

书出具日，前述 17.9 万股限制性股票的回购注销手续尚未办理完毕。

根据《关于调整限制性股票回购价格及回购注销部分激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票的议案》，本次回购注销的限制性股票数量为 16.6 万股，

预计前次及本次共计 34.5 万股限制性股票回购注销手续办理完毕后，公司股本

结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动数

量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件

流通股
15,759,908 2.43% -345,000 15,414,908 2.37%

其中：股权

激励限售股
3,465,900 0.53% -345,000 3,120,900 0.48%

二、无限售条件

流通股
633,778,055 97.57% 0 633,778,055 97.63%

三、总股本 649,537,963 100.00% -345,000 649,192,963 100.00%

注：最终的股本结构变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认的数据

为准。

五、本次激励计划涉及的信息披露义务

经核查，本所律师认为，公司就本次激励计划履行了截至本法律意见书出具

日止应当履行的信息披露义务，符合《管理办法》的规定。公司尚需按照《管理

办法》及其他法律、法规及规范性文件的相关规定，继续履行后续的相关信息披

露义务。

六、结论意见

综上，本所律师认为：

（一）公司本次激励计划回购价格调整及回购注销事项已履行了必要的法律

程序，取得了必要的批准与授权，符合《公司法》《证券法》《管理办法》等相

关法律、法规及《激励计划（草案）》的有关规定；

（二）公司董事会对本次限制性股票激励计划回购价格的调整符合《公司法》

广东华商律师事务所 法律意见书

9

《证券法》《管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草案）》

的有关规定；

（三）公司本次回购注销的数量、价格及资金来源等符合《管理办法》等相

关法律、法规、规范性文件及《公司章程》《激励计划（草案）》的相关规定，

不存在明显损害公司及全体股东利益的情形。

（四）公司已按照中国证监会的相关要求履行了截至本法律意见书出具日止

应当履行的信息披露义务，随着本次激励计划的进展情况，尚需按照《管理办法》等

法律、法规及规范性文件的相关规定，继续履行后续的相关信息披露义务并办理